
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

Dsdsd 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 217 del 14 ottobre 2021 

Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Adesione alla convenzione Consip “Buoni pasto 9” Lotto 6 – Ditta Repas 

Lunch Coupon S.r.l. (CIG derivato 89215106F3). Impegni di spesa. 

 



 

IL DIRIGENTE 

 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 recante “Norme di organizzazione territoriale delle funzioni relative 

ai servizi pubblici locali dell’ambiente” e ss.mm. che, con decorrenza 1° gennaio 2012, 

istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR), 

alla quale partecipano obbligatoriamente tutti i Comuni e le Province della regione, per 

l’esercizio associato delle funzioni pubbliche relative al servizio idrico integrato e al servizio 

di gestione dei rifiuti urbani; 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 4 del 14 aprile 2015 di approvazione 

dell’organigramma e del funzionigramma dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 31 del 27 febbraio 2018, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha 

conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Supporto alla 

Regolazione; 

- l’art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.; 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109 del 

20 dicembre 2017; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 21 dicembre 2020 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2021-2023 e del Documento Unico di Programmazione 2021-2023 e 

successive variazioni; 

- le determinazioni del Direttore n. 2 del 5 gennaio 2021, “Approvazione del Piano Esecutivo 

di gestione 2021-2023 – Assegnazione risorse finanziarie” e ss.mm. e n. 63 del 31 marzo 2021, 

“Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 – Approvazione parte Obiettivi, Performance e 

POLA 2021”; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 9 del 26 aprile 2021 di variazione del Bilancio di 

previsione vigente e del DUP 2021-2023 con la quale, tra l’altro, è stato aggiornato il 

“Programma biennale di forniture e servizi 2021-2022”; 

 

premesso che ai sensi della Legge 296/2006 l’Agenzia è tenuta a procedere agli acquisti per il suo 

funzionamento tramite il mercato elettronico e le convenzioni presenti sui portali internet CONSIP 

e Intercent-ER, presso cui è regolarmente registrata; 

 

considerato che: 

• con determinazione n. 124 del 19 luglio 2019 questa Agenzia ha aderito alla Convenzione 

Consip “Buoni pasto 8” – lotto 7 - fornitore contraente Day Ristoservice spa, emettendo 

ordinativo di fornitura di buoni pasto per 24 mesi, scaduto in data 19/09/2021; 

• sul portale Acquistinretepa è attiva la convenzione Consip “Buoni pasto 9” – lotto 6 – fornitore 

contraente Repas Lunch Coupon S.r.l. con sede in Roma, via Nazionale 172 – 00184 con C.F. 

08122660585 - P.IVA 01964741001, a cui l’Agenzia intende aderire al fine di poter procedere 

all’acquisto dei buoni pasto per le annualità 2021, 2022 e 2023; 

• il calcolo dell’importo complessivo dell’ordine è stato effettuato sulla base del numero dei 

buoni pasto attualmente erogati mensilmente, incrementati del numero di persone che 

presumibilmente verranno assunte ai sensi del piano occupazionale vigente; 



 

• pertanto si propone di aderire alla convenzione sopra citata per un importo complessivo di € 

66.638,88 oltre a oneri IVA (4%) per € 2.665,56 per un totale di € 69.304,44; 

 

dato atto che il CIG derivato acquisito tramite il sistema SIMOG gestito dall’ANAC è 

89215106F3; 

 

dato atto, altresì, che la scrivente è Responsabile unico del procedimento per la presente fornitura, 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, 

 

ritenuto di impegnare a favore della società Repas Lunch Coupon S.r.l la somma complessiva di 

€ 69.304,44, imputando la spesa nel modo seguente  

- quanto ad € 17.326,11 al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di beni e 

servizi”, Capitolo 103095/00 “Buoni pasto per i dipendenti” dell’esercizio 2021 del bilancio 

di previsione 2021-2023, 

- quanto ad € 34.652,22 al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di beni e 

servizi”, Capitolo 103095/00 “Buoni pasto per i dipendenti” dell’esercizio 2022 del bilancio 

di previsione 2021-2023;, 

- quanto ad € 17.326,11 al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di beni e 

servizi”, Capitolo 103095/00 “Buoni pasto per i dipendenti” dell’esercizio 2023 del bilancio 

di previsione 2021-2023, 

che presentano la necessaria disponibilità; 

 

vista la delibera ANAC n. 1121 del 29/12/2020 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 

23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2021”, pubblicata sulla G.U. n. 37 del 13/02/2021; 

 

dato atto che l’acquisizione del CIG sopra indicato determina da parte dell’ANAC l’emissione di 

una contribuzione pari ad € 30,00 e di provvedere pertanto con il presente atto ad impegnare tale 

somma a favore dell’ANAC al codice di bilancio 01 11 1 macro aggregato 03 “Acquisto di beni e 

servizi”, capitolo 103052/12 “Contributi ANAC e CONSIP” dell’esercizio 2021 del bilancio di 

previsione 2021-2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
acquisito altresì il DURC del predetto operatore economico per il tramite dell’apposito portale 

INAIL con n. di protocollo INAIL_ 29543746, data richiesta 9/10/2021, con scadenza della validità 

6/2/2022; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

  

1. di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla Convenzione Consip Buoni Pasto 9 – 

lotto 6 - per la fornitura di buoni pasto a valere per 24 mesi, fornitore contraente Repas Lunch 

Coupon S.r.l con sede in Roma, via Nazionale 172 – 00184, con C.F. 08122660585 - P.IVA 

01964741001, per un importo complessivo presunto di € 66.638,88 oltre a oneri IVA (4%) per 

€ 2.665,56 per un totale di € 69.304,44 (Codice CIG derivato 89215106F3); 



 

 

2. di impegnare la spesa di cui al punto precedente pari a totali € 69.304,44 come segue: 

➢ per € 17.326,11 al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di beni e 

servizi”, Capitolo 103095/00 “Buoni pasto per i dipendenti” dell’esercizio 2021 del 

bilancio di previsione 2021-2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

➢ per € 34.652,22 al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di beni e 

servizi”, Capitolo 103095/00 “Buoni pasto per i dipendenti” dell’esercizio 2022 del 

bilancio di previsione 2021-2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

➢ per € 17.326,11 al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 03 “Acquisto di beni e 

servizi”, Capitolo 103095/00 “Buoni pasto per i dipendenti” dell’esercizio 2023 del 

bilancio di previsione 2021-2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. di liquidare le somme sopra indicate alla società Repas Lunch Coupon S.r.l a seguito della 

presentazione da parte della società di fatture conformi alla normativa vigente, previo riscontro 

operato ai sensi dell’art. 184 del T.U.E.L.; 

 

4. di impegnare l’importo di € 30,00 per la liquidazione della contribuzione applicata 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC, in conseguenza all’acquisizione del CIG 

relativo alla procedura di adesione alla convenzione di cui trattasi, al codice di bilancio 01 11 

1 macro aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, capitolo 103052/12 “Contributi ANAC e 

CONSIP” dell’esercizio 2021 del bilancio di previsione 2021-2023, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

5. di liquidare la spesa di cui al punto 4. che precede a seguito di emissione di specifico MAV da 

parte di ANAC; 

 

6. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

 

7. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

conseguenti.  

 

 Il Dirigente 

                                                                                        Area Amministrazione 

                                                                                    e Supporto alla Regolazione  

                                                                                        Dott.ssa Elena Azzaroli 

                                                                                (documento firmato digitalmente) 



 

Allegato alla determinazione n. 217 del 14 ottobre 2021 

 

 

Oggetto: Adesione alla convenzione Consip “Buoni pasto 9” Lotto 6 – Ditta Repas Lunch 

Coupon S.r.l. (CIG derivato 89215106F3). Impegni di spesa. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 183 comma 7 del 

d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

IMP. N. 331/2021 del 14 ottobre 2021 per € 17.326,11 al codice di bilancio 01 11 1, macro 

aggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, Capitolo 103095/00 “Buoni pasto per i dipendenti” 

dell’esercizio 2021 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore della società Repas Lunch 

Coupon S.r.l; 

 

IMP. N. 25/2022 del 14 ottobre 2021 per € 34.652,22 codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 

03 “Acquisto di beni e servizi”, Capitolo 103095/00 “Buoni pasto per i dipendenti” dell’esercizio 

2022 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore della società Repas Lunch Coupon S.r.l; 

 

IMP. N. 11/2023 del 14 ottobre 2021 per € 17.326,11 al codice di bilancio 01 11 1, macro aggregato 

03 “Acquisto di beni e servizi”, Capitolo 103095/00 “Buoni pasto per i dipendenti” dell’esercizio 

2023 del bilancio di previsione 2021-2023 a favore della società Repas Lunch Coupon S.r.l; 

 

IMP. N. 332/2021 del 14 ottobre 2021 per € 30,00 al codice di bilancio 01 11 1 macro aggregato 

03 “Acquisto di beni e servizi”, capitolo 103052/12 “Contributi ANAC” dell’esercizio 2021 del 

bilancio di previsione 2021-2023 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC. 

 

 

 

             Il Dirigente 

                                                                                                     Area Amministrazione 

                                                                                                e Supporto alla Regolazione  

                                                                                                      Dott.ssa Elena Azzaroli 

                                                                                             (documento firmato digitalmente) 

 

Data di esecutività 

Bologna, 14 ottobre 2021 


